Moção Nº 131/2011

Senhor Presidente,

Os vereadores signatários desta requerem consoante preceitos regimentares, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, para o Revmo. Padre Mário Borghi pelo grande trabalho que realiza em nossa cidade em favor de nossa população

JUSTIFICATIVA

Padre Mário Borghi é um exemplo de cidadão que dedica a sua vida em prol da população que necessita de ajuda e em seus projetos sociais contribui diariamente por uma sociedade mais justa e melhor para todos. Padre Mário é um dos batalhadores e entusiastas da recém inaugurada Fazenda Esperança de Pouso Alegre.

O Poder Legislativo Municipal, neste ato, vem externar o reconhecimento ao Revmo. Padre Mario Borghi pelo seu trabalho e dedicação junto a população de Pouso Alegre. Dessa forma com essa MOÇÃO DE APLAUSO agradece sua participação fundamental na vinda da Fazenda Esperança para nossa cidade, essa instituição traz para nossa cidade um sistema modelo de recuperação de dependentes químicos.

Sala das Sessões, 02 de Agosto de 2011.

	MOACIR FRANCO

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	1ª SECRETÁRIA

PAGE